
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ округ Краснотурьинск ПРИКАЗ по муниципальному 

автономному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад № 46 комбинированного вида» 

02.02.2023г. № 95- од 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МАДОУ № 47. 

В соответствии со статьей 47) Федерального закона от 29).12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений в МАДОУ № 47, 

утвержденного приказом МАДОУ № 47 от 01.02.2022 № 60-ОД, на основании 

протокола заседаний Родительского комитета от 01.02.2022 № 1 и Педагогического 

совета от 01.02.2022 № 7, в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том 

числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений и утвердить ее состав: 

Никульшина Ирина Витальевна - председатель ПК, старший воспитатель 

МАДОУ № 47; 

Посохина Анастасия Андреевна - педагог-психолог МАДОУ № 47 

Букина Лариса Владимировна - председатель профсоюзного комитета 

МАДОУ № 47 

Соболева Алина Андреевна - родитель воспитанника Соболева Артёма 

Привалова Екатерина Владимировна - родитель воспитанницы Приваловой 

Полины 

Шарафутдинова Наталья Дениславовна родитель воспитанницы Пустоваловой Теи 

2. Старшему воспитателю в срок до 03.02.2022 обеспечить публикацию 

настоящего приказа на официальном сайте МАДОУ № 47 в информационно 

телекоммуникационной сети интернет. 

З. Делопроизводителю в срок до 03.02.2022 под подпись довести настоящий приказ 

дл сведения поименованных в нём лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующий МАДОУ № 47 Н.А. Посохина 

С приказом № 95-ОД от 02.09.2021г ознакомлены:  



дата должность подпись расшифровка 

 

 

Старший воспитатель  Никульшина И.В. 

 Педагог-психолог 

 

 Посохина А.А. 

 Председатель 

профсоюзного комитета 

МАДОУ № 47 

 Букина Л.В. 

 Родитель 

 

 Соболева А.А. 

 Родитель 

 

 Привалова Е.В. 

 Родитель  

 

 Шарафутдинова Н.Д 

 


